Выписка из Протокола Президиума № 92-2023 от  24  мая  2023 года.
Заседание Президиума Союза проведено 24 мая 2023 г. в форме заочного голосования.

Председатель Президиума Союза – Дорохин В.В., действующий на основании решения Президиума Союза (Протокол от 27.06.2018 № 01-2018).
Стопроцентное участие членов Президиума Союза в заседании позволило принять решения по всем вопросам повестки дня.

Членам Президиума Союза, для принятия решения, Директором Союза направлена справка по всем вопросам повестки дня, содержащая информацию по каждому вопросу, с приложениями и бюллетени для голосования.

Повестка дня:

1. Об утверждении результатов аудиторской проверки бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза за 2022 год и бухгалтерского баланса за 2022 год.
2. Об итогах исполнения Сметы доходов и расходов за 2022 год.
3. О проведении очередного Общего собрания членов Союза.
4. О проекте отчета «О деятельности Президиума Союза и Союза за период с 27 июня 2018 года по 26 июня 2023 года», для представления Общему собранию членов Союза.
5. О проекте отчета Директора Союза «О результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности Союза за период с 27 июня 2018 года по 26 июня 2023 года», для представления Общему собранию членов Союза.
6. О представлении Общему собранию членов Союза списка кандидатов для избрания в состав Президиума Союза.
7. О представлении Общему собранию членов Союза кандидатуры для назначения на должность Директора Союза.

8. О несоответствии члена Союза Догадина В.А. Условиям членства в Союзе, определенным п. 3 ст. 20, ст. 24.1 Закона и п.п. 8, 11 ст. 2.1. Положения о членстве (не уплачена часть годового членского взноса в размере 18 000 руб., с 12.03.2023 г. не имеет договора обязательного страхования ответственности арбитражного управляющего).
9. Об аккредитации ООО «Ассоциация независимой оценки».

10. Об аккредитации ООО «Перспектива».
11. Об аккредитации ООО «Центр оценки».
12. Об аккредитации ООО «Пи Эф Джи».
13. Об аккредитации ООО «Аукционный тендерный центр».
14. Об аккредитации ООО СК «АСКОР».
15. О продлении аккредитации ИП Куманевой С.А.
По 1 вопросу повестки дня принято решение:

1. Утвердить результаты аудиторской проверки бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза за 2022 год.

2. Утвердить бухгалтерский баланс за 2022 год.

По 2 вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить итоги исполнения Сметы доходов и расходов за 2022 год.
По 3 вопросу повестки дня принято решение:

1. Провести очередное Общее собрание членов Союза в форме заочного голосования 20.06.2023 г.

2.   Утвердить численный состав счетной комиссии в количестве 3-х человек.
3.   Утвердить персональный состав счетной комиссии:

· Калинина А.О. – Заместитель Директора – начальник Отдела обеспечения деятельности Союза

· Винокурова Е.Е.– Заместитель начальника отдела обеспечения деятельности Союза

· Тимохина Е.С. – Главный специалист отдела обеспечения деятельности Союза.

Калининой А.О. организовать работу счетной комиссии в соответствии с Уставом Союза, представить протокол Общего собрания членов Союза на подпись Председателю Президиума Союза -  Председателю Общего собрания  26.06.2023 г.
4. Утвердить повестку дня Общего собрания членов Союза.
5. Директору Союза Коптеву В.Г. организовать проведение Общего собрания членов Союза.

6. Утвердить форму и текст бюллетеней для голосования по вопросам повестки дня  Общего собрания членов Союза.

7. До 29.05.2023 направить членам Союза по адресам их электронной почты Уведомления о проведении Общего Собрания членов Союза и бюллетени.

По 4 вопросу повестки дня принято решение:

Одобрить и представить Общему собранию членов Союза для утверждения отчет «О деятельности Президиума Союза и Союза за период с 27 июня 2018 года по 26 июня 2023 года»
По 5 вопросу повестки дня принято решение:

Одобрить и представить Общему собранию членов Союза для утверждения отчет Директора Союза «О результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности Союза за период с 27 июня 2018 года по 26 июня 2023 года»
По 6 вопросу повестки дня принято решение:

1. Включить для представления Общему собранию членов Союза в список для избрания в новый состав Президиума Союза на период с 27.06.2023 года по 26.06.2028 года следующих кандидатов:
· Бирюкову Н.В. (член Союза - г. Москва)
· Дергачева В.А. (член Союза – Краснодарский край)

· Дорохина В.В. (учредитель Союза)
· Коптева В.Г. (Директор Союза)
· Ктиторова И.В. (Заместитель Директора – Председатель Комитета контроля)
· Коженкову Т.Н. (член Союза – Липецкая область)

· Лаврухина В.И. (член Союза – Калужская область)

· Поволоцкого А.Ю. (член Союза - г. Москва)
· Порхунова Д.Е. (член Союза – Рязанская область)

· Потапову Н.Ю. (член Союза - г. Москва)
· Пронюшкина Д.Ю. (член Союза - г. Москва)
· Пронюшкину В.Ю. (член Союза - г. Москва)
2. Представить Общему собранию членов Союза список кандидатов для избрания в состав Президиума Союза.
По 7 вопросу повестки дня принято решение:

Представить Общему собранию членов Союза для назначения на должность Директора Союза на период с 27.06.2023 года по 26.06.2028 года Коптева В.Г.
По 8 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с абз. 2 ст. 7.9. главы 7 Устава Союза и абз. 2 ст. 4.2.1. Положения о членстве отказать Догадину В.А. в удовлетворении заявления о выходе из состава членов Союза по собственному желанию.
2. За несоответствие п. 3 ст. 20, ст. 24.1 Закона и п.п. 8, 11 ст. 2.1. Положения о членстве (не уплачена часть годового членского взноса в размере 18 000 руб., с 12.03.2023 г. не имеет договора обязательного страхования ответственности арбитражного управляющего), в соответствии с п. 5, абз. 2 п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6 главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве в Союзе, исключить Догадина В.А. из состава членов Союза.
3. Директору Союза Коптеву В.Г. взыскать с Догадина В.А. в Арбитражном суде                 г. Москвы задолженность по членскому взносу в размере 18 000 (восемнадцать тысяч) рублей.
По 9 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «Ассоциация независимой оценки» (г. Воронеж) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.
2. Внести ООО «Ассоциация независимой оценки» (г. Воронеж) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 24.05.2023 по 24.05.2024.
По 10 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «Перспектива» (г. Нижний Новгород) по виду оказываемых услуг – проведение торгов в электронной форме.
2. Внести ООО «Перспектива» (г. Нижний Новгород) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 24.05.2023 по 24.05.2024.
По 11 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «Центр оценки» (г. Тверь) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.
2. Внести ООО «Центр оценки» (г. Тверь) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 24.05.2023 по 24.05.2024.
По 12 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «Пи Эф Джи» (г. Екатеринбург) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.
2. Внести ООО «Пи Эф Джи» (г. Екатеринбург) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 24.05.2023 по 24.05.2024.
По 13 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «Аукционный тендерный центр» (г. Оренбург) по виду оказываемых услуг – проведение торгов в электронной форме.
2. Внести ООО «Аукционный тендерный центр» (г. Оренбург) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 24.05.2023 по 24.05.2024.
По 14 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО СК «АСКОР» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – страхование профессиональных рисков.
2. Внести ООО СК «АСКОР» (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 24.05.2023 по 24.05.2024.
По 15 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ИП Куманевой С.А. (г. Рязань) по виду оказываемых услуг – организация торгов.
2. Выдать ИП Куманевой С.А. (г. Рязань) Свидетельство об аккредитации на период с 25.05.2023 по 25.05.2024.